
 

 

 

Муниципальное образование  Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
«22»ноября 2022 года                                                                        № 49 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское  

городское поселение Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области  

от 17.12.2021 №63 «О бюджете муниципального  

образования Ивангородское городское поселение  

Кингисеппского муниципального района  

Ленинградской области на 2022 год 

 и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от  

17.12.2021  №63  «О бюджете муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 1: 

а) в абзаце 2 цифры «518 760,9» заменить цифрами «492 011,0»; 

б) в абзаце 3 цифры «517 865,4» заменить цифрами «491 115,5». 

 

1.2. В пункте 2: 

а) в абзаце 2: 

 цифры «120 964,9» заменить цифрами «142 577,6». 

б) в абзаце 3: 

 цифры «118 964,9» заменить цифрами «140 577,6». 

1.3. В пункте 3: 

а) в абзаце 2 цифры «252 315,2» заменить цифрами «416 394,7»; 

б) в абзаце 2 цифры «42 581,0» заменить цифрами «64 193,7». 

 



1.4. Приложение №1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и 

безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по 

кодам видов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

новой редакции: 

Приложение № 1  

к решению Совета депутатов 

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 17.12.2021 №63 (в 

редакции решения Совета депутатов 

МО Ивангородское городское 

поселение от 22.11.2022 №49 
 

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых и безвозмездных поступлений в 

бюджет муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по видам доходов на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

 Всего доходов 492 011,0 142 577,6 102 733,9 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
73 104,0 78 383,9 80 848,0 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 24 680,0 30 700,0 32 900,0 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц   24 680,0 30 700,0 32 900,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 693,6 1 500,0 1 600,0 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 
территории Российской 

Федерации 

1 693,6 1 500,0 1 600,0 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 85,0 30,0 31,0 

1 05 03010 01 1000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
85,0 30,0 31,0 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
12 280,0 9 810,0 9 970,0 

1 06 01030 13 1000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
2 600,0 1 630,0 1 650,0 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 

9 680,0 8 180,0 8 320,0 



1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

СОБСТВЕННОСТИ  

23 746,2 19 772,0 19 772,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 
государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

22 349,6 18 123,4 18 123,4 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

18 336,9 15 643,1 15 643,1 

1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и 
иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных городскими 

поселениями 

51,7 0,0 0,0 

1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 731,0 0,0 0,0 

1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений 

(за исключением земельных 

участков) 

2 230,0 2 480,3 2 480,3 



1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 396,6 1 648,5 1 648,5 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 
собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 396,6 1 648,5 1 648,5 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

8 605,6 15 421,2 15 424,2 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений 

8 042,7 15 345,3 15 345,3 

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

поселений (МФЦ) 

72,9 75,8 78,9 

1 13 02995 13 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

490,0 0,0 0,0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

650,0 1 120,0 1 120,0 



1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося 

в  государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

0,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 
реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

0,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности  

415,0 50,0 50,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

415,0 50,0 50,0 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

235,0 70,0 70,0 



1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

235,0 70,0 70,0 

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 363,6 30,8 30,8 

1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 
городского поселения 

703,5 20,0 20,0 

1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

поселения 

110,4 10,8 10,8 

1 16 09040 13 0000 140 

Денежные средства, 

изымаемые в собственность 

городского поселения в 

соответствии с решениями 

судов (за исключением 

обвинительных приговоров 

судов) 

549,7 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 418 907,0 64 193,7 21 885,9 

2 01 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕРЕЗИДЕНТОВ  
2 512,3 0,0 0,0 

2 01 05099 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления от нерезидентов 

в бюджеты городских 

поселений 

2 512,3 0,0 0,0 



2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

416 394,7 64 193,7 21 885,9 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 
52 081,4 18 357,4 18 807,7 

2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

52 081,4 18 357,4 18 807,7 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 247 413,8 39 563,9 329,9 

2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 
строительства, за счет 

средств бюджетов 

202 501,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (на 

сохр.цел.показателей 

повышения оплаты труда 

работников  муниципальных 

учреждений культуры ) (ОБ) 

3 870,6 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений  (на  

поддержку развития 

общественной 

инфраструктуры) (ОБ) 

5 965,3 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (на 

реализацию областного 

закона  от 15.01.2018 N 3-оз 

"О содействии участию 

населения в осуществлении 

местного самоуправления в 

иных формах на территориях 

административных центров 

муниципальных образований 

Ленинградской области (ОБ) 

2 109,7 0,0 0,0 



2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (на 

поддержку содействия 

трудовой адаптации и 

занятости молодежи) (ОБ) 

329,9 329,9 329,9 

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (на 

комплекс мероприятий по 

борьбе с борщевиком 

Сосновского) 

243,5 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области) 

0,0 19 297,4 0,0 

2 02 25497 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

2 393,8 1 936,6 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

30 000,0 18 000,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 613,3 2 659,7 2 748,3 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 
выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в 

сфере профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних) 

2 010,6 2 057,1 2 125,0 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов 

Российской Федерации (в 

сфере административных 

правоотношений) 

3,5 3,5 3,5 

2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

599,2 599,1 619,8 



2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты  
114 286,2 3 612,7 0,0 

2 02 45424 12 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды (создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды) 

23 476,8 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений (дополнительные 

расходы местных бюджетов 

на сохранение целевых 

показателей повышения 

оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры в соответствии с 

Указом Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики) 

90 809,4 3 612,7 0,0 

 
 

1.5.  Дополнить приложением № 4.4. следующего содержания: 

 

«Приложение № 4.4 

к решению Совета депутатов 

МО Ивангородское городское 

поселение» от 17.12.2021 №63 

 
ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 

 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования «Ивангородское городское поселение» 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов.  

Предусмотренных приложением 4 к решению Совета депутатов муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области «О бюджете муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 



 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

2022  
год 

2023 

год 
2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         -26 749,9 21 612,7 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

44.0.00.00000       1 659,6 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
44.4.00.00000       1 659,6 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

спорта" 

44.4.01.00000       1 659,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных 
учреждений 

44.4.01.00180       -3 914,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

44.4.01.00180 200     -4 309,5 0,0 0,0 

Физическая культура 44.4.01.00180 200 11 01 -4 309,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

44.4.01.00180 800     394,6 0,0 0,0 

Физическая культура 44.4.01.00180 800 11 01 394,6 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 
законодательством 
полномочий 

44.4.01.01150       5 574,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

44.4.01.01150 100     4 564,6 0,0 0,0 

Физическая культура 44.4.01.01150 100 11 01 4 564,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

44.4.01.01150 200     659,8 0,0 0,0 



Физическая культура 44.4.01.01150 200 11 01 659,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 
44.4.01.01150 300     350,0 0,0 0,0 

Физическая культура 44.4.01.01150 300 11 01 350,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

45.0.00.00000       1 674,7 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
45.4.00.00000       1 674,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

реализации программы" 

45.4.02.00000       1 674,7 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

45.4.02.00180       -379,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

45.4.02.00180 100     625,0 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.00180 100 08 01 625,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

45.4.02.00180 200     -1 006,0 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.00180 200 08 01 -1 006,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
45.4.02.00180 800     1,9 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.00180 800 08 01 1,9 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

45.4.02.01150       1 656,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

45.4.02.01150 200     1 656,6 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.01150 200 08 01 1 656,6 0,0 0,0 

Софинансирование 
дополнительных расходов 
местных бюджетов на 

сохранение целевых 
показателей повышения 

45.4.02.S0360       397,2 0,0 0,0 



оплаты труда работников 
муниципальных 
учреждений культуры в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О 
мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

45.4.02.S0360 100     397,2 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.S0360 100 08 01 397,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений в 

границах МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

47.0.00.00000       11 427,7 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
47.4.00.00000       11 427,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений" 

47.4.01.00000       11 427,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 
муниципальных 
учреждений 

47.4.01.00180       227,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

47.4.01.00180 200     227,4 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

47.4.01.00180 200 04 09 227,4 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 

законодательством 

47.4.01.01150       11 200,3 0,0 0,0 



полномочий 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

47.4.01.01150 200     11 200,3 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

47.4.01.01150 200 04 09 11 200,3 0,0 0,0 

Содержание действующей 
сити автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

47.4.01.80100       808,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

47.4.01.80100 200     808,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
47.4.01.80100 200 04 09 808,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

47.4.01.S0140       -808,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

47.4.01.S0140 200     -808,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

47.4.01.S0140 200 04 09 -808,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Безопасность дорожного 

движения на территории 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

48.4.01.00000       -341,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий 
по реализации областного 
закона от 15.01.2018 года 
№ 3-оз «О содействии 
участию населения в 
осуществлении местного 

самоуправления в иных 
формах на территории 
административных центров 
муниципальных 
образований 
Ленинградской области» 

48.4.01.S4660       -341,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

48.4.01.S4660 400     -341,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

48.4.01.S4660 400 04 09 -341,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

административных 

центров МО 

"Ивангородское 

48.4.02.00000       341,0 0,0 0,0 



городское поселение" 

Выполнение мероприятий 
по реализации областного 
закона от 15.01.2018 года 
№ 3-оз «О содействии 
участию населения в 

осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на территории 
административных центров 
муниципальных 
образований 
Ленинградской области» 

48.4.02.S4660       341,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

48.4.02.S4660 200     341,0 0,0 0,0 

Благоустройство 48.4.02.S4660 200 05 03 341,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

49.0.00.00000       15 245,5 -2 225,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
49.4.00.00000       13 141,3 -2 225,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

территории МО 

"Ивангороюдское 

городское поселение" 

49.4.01.00000       -333,6 -400,0 0,0 

Организация освещения 
улиц 

49.4.01.80200       1 725,6 -400,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

49.4.01.80200 200     1 725,6 -400,0 0,0 

Благоустройство 49.4.01.80200 200 05 03 1 725,6 -400,0 0,0 

Содержание, поддержание 
и улучшение санитарного и 
эстетического состояния 
территории 
муниципального 
образования 

49.4.01.81880       45,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

49.4.01.81880 200     45,0 0,0 0,0 

Благоустройство 49.4.01.81880 200 05 03 45,0 0,0 0,0 

Поддержка развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения 

49.4.01.S4840       -2 104,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

49.4.01.S4840 200     -2 104,2 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд 

Благоустройство 49.4.01.S4840 200 05 03 -2 104,2 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Участие в 

организации 

деятельности по 

накоплению и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов" 

49.4.03.00000       -1 023,2 0,0 0,0 

Вывоз твердых 

коммунальных отходов 
49.4.03.81210       45,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.03.81210 200     45,0 0,0 0,0 

Благоустройство 49.4.03.81210 200 05 03 45,0 0,0 0,0 

Мероприятия по созданию 
мест (площадок) 
накопления твердых 

коммунальных отходов 

49.4.03.S4790       -1 048,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

49.4.03.S4790 200     -1 048,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 49.4.03.S4790 200 05 02 -1 048,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
по ликвидации 
несанкционированных 
свалок 

49.4.03.S4880       -20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

49.4.03.S4880 200     -20,0 0,0 0,0 

Благоустройство 49.4.03.S4880 200 05 03 -20,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

реализации программы" 

49.4.04.00000       14 498,1 -1 825,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных 
учреждений 

49.4.04.00180       -163,5 -1 825,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

49.4.04.00180 100     -310,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

49.4.04.00180 100 05 05 -310,2 0,0 0,0 



хозяйства 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

49.4.04.00180 200     0,0 -1 825,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

49.4.04.00180 200 05 05 0,0 -1 825,0 0,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

49.4.04.00180 300     38,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 
49.4.04.00180 300 05 05 38,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

49.4.04.00180 800     107,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

49.4.04.00180 800 05 05 107,9 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 
законодательством 
полномочий 

49.4.04.01150       14 661,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

49.4.04.01150 100     13 319,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

49.4.04.01150 100 05 05 13 319,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

49.4.04.01150 200     580,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

49.4.04.01150 200 05 05 580,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

49.4.04.01150 800     761,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

49.4.04.01150 800 05 05 761,6 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

49.8.00.00000       2 104,2 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

49.8.01.00000       2 104,2 0,0 0,0 



федерального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

Поддержка развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения 

49.8.01.S4840       2 104,2 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

49.8.01.S4840 400     2 104,2 0,0 0,0 

Благоустройство 49.8.01.S4840 400 05 03 2 104,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

50.0.00.00000       2 037,4 3 612,7 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
50.4.00.00000       2 037,4 3 612,7 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

50.4.01.00000       810,2 2 870,9 0,0 

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных 
учреждений 

50.4.01.00180       -63,8 -473,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

50.4.01.00180 100     -0,7 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.01.00180 100 01 13 -0,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.00180 100 05 02 -0,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.01.00180 200     -63,8 -473,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.01.00180 200 01 13 -63,8 -473,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

50.4.01.00180 800     0,7 0,0 0,0 

Другие 50.4.01.00180 800 01 13 0,3 0,0 0,0 



общегосударственные 
вопросы 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.00180 800 05 02 0,4 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 
законодательством 
полномочий 

50.4.01.01150       2 043,7 3 612,7 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

50.4.01.01150 100     1 741,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.01.01150 100 01 13 873,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.01150 100 05 02 868,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.01.01150 200     302,7 3 612,7 0,0 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

50.4.01.01150 200 01 13 130,8 3 612,7 0,0 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.01150 200 05 02 171,9 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 
объектов собственности 

50.4.01.80220       -837,8 -268,8 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.01.80220 200     -837,8 -268,8 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.01.80220 200 01 13 -370,7 -268,8 0,0 

Жилищное хозяйство 50.4.01.80220 200 05 01 -467,1 0,0 0,0 

Уплата взносов на 
капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов, 
расположенных на 
территории МО 

«Ивангородское городское 
поселение» 

50.4.01.80270       -331,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.01.80270 200     -331,9 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 50.4.01.80270 200 05 01 -331,9 0,0 0,0 

Комплекс процессных 50.4.02.00000       1 227,2 0,0 0,0 



мероприятий " 

Постановка на 

государственный 

кадастровый учет 

объектов недвижимости и 

земельных ресурсов" 
Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 

образованиями 
законодательством 
полномочий 

50.4.02.01150       1 048,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.02.01150 200     1 048,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

50.4.02.01150 200 04 12 1 048,2 0,0 0,0 

Оценка муниципального 
имущества, проведение 
технической 
инвентаризации 
(паспортизации) объектов 

муниципальной 
недвижимости. 

50.4.02.80110       179,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.02.80110 200     179,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.02.80110 200 01 13 179,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Приобретение и 

содержание 

коммунальной техники" 

50.4.03.00000       0,0 741,8 0,0 

Приобретение экскаватора-
погрузчика 

50.4.03.80470       77,6 741,8 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.03.80470 200     77,6 741,8 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.03.80470 200 01 13 77,6 741,8 0,0 

Техническое обслуживание 

экскаватора-погрузчика 
50.4.03.80480       -77,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50.4.03.80480 200     -77,6 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

50.4.03.80480 200 01 13 -77,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 
69.0.00.00000       -240,0 20 225,0 0,0 



"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

"Ивангородское 

городское поселение" 
Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

69.1.00.00000       -240,0 20 225,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

69.1.F2.00000       -240,0 20 225,0 0,0 

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 

поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды 

69.1.F2.54240       -240,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

69.1.F2.54240 200     -240,0 0,0 0,0 

Благоустройство 69.1.F2.54240 200 05 03 -240,0 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

69.1.F2.55550       0,0 20 225,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

69.1.F2.55550 200     0,0 20 225,0 0,0 

Благоустройство 69.1.F2.55550 200 05 03 0,0 20 225,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

качественным жильем 

граждан на территории 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

73.0.00.00000       139 543,3 0,0 0,0 

Федеральные проекты, 

входящие в состав 

национальных проектов 
73.1.00.00000       149 732,2 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" 

73.1.F3.00000       149 732,2 0,0 0,0 

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания 
жилищного фонда 

73.1.F3.67484       137 916,2 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 73.1.F3.67484 400     137 916,2 0,0 0,0 



объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

Жилищное хозяйство 73.1.F3.67484 400 05 01 137 916,2 0,0 0,0 

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания 
жилищного фонда 

73.1.F3.6748S       11 816,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

73.1.F3.6748S 400     11 816,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 73.1.F3.6748S 400 05 01 11 816,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
73.4.00.00000       1 457,2 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Жилье для 

молодежи" 
73.4.01.00000       -93,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей 

73.4.01.L4970       -93,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

73.4.01.L4970 300     -93,5 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 73.4.01.L4970 300 10 04 -93,5 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Устройство ливневой 

канализации к 

строящемуся дому" 

73.4.02.00000       1 550,7 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 
законодательством 
полномочий 

73.4.02.01150       1 550,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

73.4.02.01150 200     1 550,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 73.4.02.01150 200 05 01 1 550,7 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

73.8.00.00000       -11 646,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

направленные на 

достижение целей 

федеральных проектов 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" 

73.8.01.00000       -11 646,0 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 

73.8.01.01150       -8 154,0 0,0 0,0 



законодательством 
полномочий 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

73.8.01.01150 400     -8 154,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 73.8.01.01150 400 05 01 -8 154,0 0,0 0,0 

Ликвидация аварийного 
жилищного фонда 

73.8.01.S4860       -3 492,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

73.8.01.S4860 400     -3 492,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 73.8.01.S4860 400 05 01 -3 492,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны в 

Нарве/Эстония и 

Ивангороде/Россия, 3 

этап - Речные 

променады" 

80.0.00.00000       -200 493,6 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

80.8.00.00000       -200 493,6 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

федеральных проектов 

"Развитие туристической 

инфраструктуры" 

80.8.01.00000       -200 493,6 0,0 0,0 

Интегрированное развитие 
исторической прибрежной 
зоны 

80.8.01.05080       -200 493,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

80.8.01.05080 100     -577,0 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

80.8.01.05080 100 01 04 -577,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

80.8.01.05080 200     -3 896,5 0,0 0,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

80.8.01.05080 200 01 04 -90,9 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

80.8.01.05080 200 01 13 -3 805,6 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

80.8.01.05080 400     -196 020,1 0,0 0,0 

Благоустройство 80.8.01.05080 400 05 03 -196 020,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

86.0.00.00000       566,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 86.6.00.00000       566,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 

образования 

86.6.01.00000       35,1 0,0 0,0 

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

86.6.01.00120       35,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

86.6.01.00120 100     35,1 0,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

86.6.01.00120 100 01 02 35,1 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности Главы 

администрации 

муниципального 

образования 

86.6.03.00000       120,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

86.6.03.00120       120,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
86.6.03.00120 100     120,0 0,0 0,0 



обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

86.6.03.00120 100 01 04 120,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления 

86.6.04.00000       410,9 0,0 0,0 

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

86.6.04.00120       410,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

86.6.04.00120 100     459,5 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

86.6.04.00120 100 01 03 49,5 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

86.6.04.00120 100 01 04 410,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

86.6.04.00120 200     -189,3 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 
органов государственной 

86.6.04.00120 200 01 03 -45,5 0,0 0,0 



власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

86.6.04.00120 200 01 04 -143,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

86.6.04.00120 300     125,3 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

86.6.04.00120 300 01 04 125,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

86.6.04.00120 800     15,4 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

86.6.04.00120 800 01 04 15,4 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
87.0.00.00000       1 829,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
87.9.00.00000       1 829,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 87.9.01.00000       1 829,6 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 

законодательством 
полномочий 

87.9.01.01150       479,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

87.9.01.01150 200     479,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 87.9.01.01150 200 05 02 479,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

осуществление 
передаваемых полномочий 
по исполнению бюджета. 

87.9.01.02810       235,1 0,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 

87.9.01.02810 500     235,1 0,0 0,0 

Функционирование 87.9.01.02810 500 01 04 235,1 0,0 0,0 



Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 
Иные межбюджетные 
трансферты на 

осуществление 
передаваемых полномочий 
по решению вопросов 
местного значения, 
связанных с исполнением 
частичных функций по 
ст.51 ЖК РФ 

87.9.01.02850       1,9 0,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 

87.9.01.02850 500     1,9 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

87.9.01.02850 500 01 04 1,9 0,0 0,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

87.9.01.51180       20,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

87.9.01.51180 100     26,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

87.9.01.51180 100 02 03 26,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

87.9.01.51180 200     -6,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

87.9.01.51180 200 02 03 -6,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 

соглашений по 
возмещению вреда 

87.9.01.80090       630,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

87.9.01.80090 200     151,8 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

87.9.01.80090 200 01 04 103,2 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

87.9.01.80090 200 01 13 47,8 0,0 0,0 

Благоустройство 87.9.01.80090 200 05 03 -0,6 0,0 0,0 

Культура 87.9.01.80090 200 08 01 1,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87.9.01.80090 800     479,1 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

87.9.01.80090 800 01 04 58,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

87.9.01.80090 800 01 13 2,9 0,0 0,0 

Благоустройство 87.9.01.80090 800 05 03 141,2 0,0 0,0 

Культура 87.9.01.80090 800 08 01 86,9 0,0 0,0 

Физическая культура 87.9.01.80090 800 11 01 87,7 0,0 0,0 

Массовый спорт 87.9.01.80090 800 11 02 102,2 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу МО 
"Ивангородское городское 
поселение" 

87.9.01.80130       66,9 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 
(муниципального) долга 

87.9.01.80130 700     66,9 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 

муниципального долга 

87.9.01.80130 700 13 01 66,9 0,0 0,0 

Уплата взносов за членство 
в организациях, прочих 
налогов, сборов и иных 

платежей в рамках 
непрограммных расходов 
органов местного 
самоуправления 

87.9.01.80310       463,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
87.9.01.80310 800     463,6 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

87.9.01.80310 800 01 13 463,6 0,0 0,0 

Информационное 
обеспечение деятельности 

87.9.01.80320       -7,2 0,0 0,0 



органов местного 
самоуправления 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

87.9.01.80320 200     -7,2 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

87.9.01.80320 200 01 13 -7,2 0,0 0,0 

Оказание услуг по доставке 
торговых объектов 

87.9.01.80360       -113,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

87.9.01.80360 200     -113,2 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

87.9.01.80360 200 01 13 -113,2 0,0 0,0 

Представительские 
расходы, приобретение 
сувенирной продукции 

87.9.01.80390       -3,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

87.9.01.80390 200     -3,8 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

87.9.01.80390 200 01 13 -3,8 0,0 0,0 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
условий договоров 

(соглашений) о 
предоставлении субсидий 
бюджету муниципального 
образования 

87.9.01.84500       56,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87.9.01.84500 800     56,3 0,0 0,0 

Благоустройство 87.9.01.84500 800 05 03 56,3 0,0 0,0 

 
1.6. Дополнить приложением 5.4. следующего содержания: 

«Приложение № 5.4 

к решению Совета депутатов 

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 17.12.2021 №63 

 
ИЗМЕНЕНИЕ  

Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение  Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов муниципального 

образования «Ивангородское городское поселение»  Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Ивангородское 

городское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 



Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

2022  
год 

2023 

год 
2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего           -26 749,9 21 612,7 0,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОД ИВАНГОРОД 
КИНГИСЕППСКОГО 

МУНИИЦПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

001         -26 789,0 21 612,7 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
001 01 00     -2 409,9 3 612,7 0,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 01 04     257,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Интегрированное 
развитие исторической 

прибрежной зоны в 

Нарве/Эстония и 

Ивангороде/Россия, 3 

этап - Речные 

променады" 

001 01 04 80.0.00.00000   -667,9 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 

достижение целей 

проектов 

001 01 04 80.8.00.00000   -667,9 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 
федеральных проектов 

"Развитие туристической 

инфраструктуры" 

001 01 04 80.8.01.00000   -667,9 0,0 0,0 

Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны 
001 01 04 80.8.01.05080   -667,9 0,0 0,0 

Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

001 01 04 80.8.01.05080 100 -577,0 0,0 0,0 



внебюджетными 

фондами) 

Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 04 80.8.01.05080 200 -90,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

001 01 04 86.0.00.00000   526,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 01 04 86.6.00.00000   526,9 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности Главы 

администрации 

муниципального 

образования 

001 01 04 86.6.03.00000   120,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 
001 01 04 86.6.03.00120   120,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами) 

001 01 04 86.6.03.00120 100 120,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления 

001 01 04 86.6.04.00000   406,9 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 
001 01 04 86.6.04.00120   406,9 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 01 04 86.6.04.00120 100 410,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка 
001 01 04 86.6.04.00120 200 -143,8 0,0 0,0 



товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

001 01 04 86.6.04.00120 300 125,3 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 01 04 86.6.04.00120 800 15,4 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 01 04 87.0.00.00000   398,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 01 04 87.9.00.00000   398,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 01 04 87.9.01.00000   398,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий по 

исполнению бюджета. 

001 01 04 87.9.01.02810   235,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий по 

исполнению бюджета. 

(Межбюджетные 

трансферты) 

001 01 04 87.9.01.02810 500 235,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, связанных с 

исполнением частичных 

функций по ст.51 ЖК РФ 

001 01 04 87.9.01.02850   1,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, связанных с 

исполнением частичных 

функций по ст.51 ЖК РФ 

(Межбюджетные 

трансферты) 

001 01 04 87.9.01.02850 500 1,9 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 01 04 87.9.01.80090   161,2 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 
001 01 04 87.9.01.80090 200 103,2 0,0 0,0 



Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 01 04 87.9.01.80090 800 58,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

001 01 13     -2 667,2 3 612,7 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 01 13 50.0.00.00000   748,2 3 612,7 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 01 13 50.4.00.00000   748,2 3 612,7 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

001 01 13 50.4.01.00000   569,2 2 870,9 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 01 13 50.4.01.00180   -63,8 -473,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 01 13 50.4.01.00180 100 -0,3 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.01.00180 200 -63,8 -473,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Иные 

001 01 13 50.4.01.00180 800 0,3 0,0 0,0 



бюджетные 

ассигнования) 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 01 13 50.4.01.01150   1 003,8 3 612,7 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 01 13 50.4.01.01150 100 873,0 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.01.01150 200 130,8 3 612,7 0,0 

Ремонт и содержание 

объектов собственности 
001 01 13 50.4.01.80220   -370,7 -268,8 0,0 

Ремонт и содержание 

объектов собственности 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.01.80220 200 -370,7 -268,8 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Постановка на 
государственный 

кадастровый учет 

объектов недвижимости 

и земельных ресурсов" 

001 01 13 50.4.02.00000   179,0 0,0 0,0 

Оценка муниципального 

имущества, проведение 

технической 
инвентаризации 

(паспортизации) 

объектов муниципальной 

недвижимости. 

001 01 13 50.4.02.80110   179,0 0,0 0,0 

Оценка муниципального 

имущества, проведение 

технической 
инвентаризации 

(паспортизации) 

объектов муниципальной 

001 01 13 50.4.02.80110 200 179,0 0,0 0,0 



недвижимости. (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Приобретение и 

содержание 

коммунальной техники" 

001 01 13 50.4.03.00000   0,0 741,8 0,0 

Приобретение 

экскаватора-погрузчика 
001 01 13 50.4.03.80470   77,6 741,8 0,0 

Приобретение 

экскаватора-погрузчика 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.03.80470 200 77,6 741,8 0,0 

Техническое 

обслуживание 

экскаватора-погрузчика 
001 01 13 50.4.03.80480   -77,6 0,0 0,0 

Техническое 
обслуживание 

экскаватора-погрузчика 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.03.80480 200 -77,6 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

"Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны в 

Нарве/Эстония и 

Ивангороде/Россия, 3 

этап - Речные 

променады" 

001 01 13 80.0.00.00000   -3 805,6 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

001 01 13 80.8.00.00000   -3 805,6 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 

достижение целей 

федеральных проектов 

"Развитие туристической 

инфраструктуры" 

001 01 13 80.8.01.00000   -3 805,6 0,0 0,0 

Интегрированное 

развитие исторической 
прибрежной зоны 

001 01 13 80.8.01.05080   -3 805,6 0,0 0,0 

Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 80.8.01.05080 200 -3 805,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 01 13 87.0.00.00000   390,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 01 13 87.9.00.00000   390,2 0,0 0,0 



Непрограммные расходы 001 01 13 87.9.01.00000   390,2 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 
Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 01 13 87.9.01.80090   50,8 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 
возмещению вреда 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 87.9.01.80090 200 47,8 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 
Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

001 01 13 87.9.01.80090 800 2,9 0,0 0,0 

Уплата взносов за 
членство в организациях, 

прочих налогов, сборов и 

иных платежей в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

001 01 13 87.9.01.80310   463,6 0,0 0,0 

Уплата взносов за 
членство в организациях, 

прочих налогов, сборов и 

иных платежей в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 01 13 87.9.01.80310 800 463,6 0,0 0,0 

Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

001 01 13 87.9.01.80320   -7,2 0,0 0,0 

Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 87.9.01.80320 200 -7,2 0,0 0,0 

Оказание услуг по 

доставке торговых 

объектов 
001 01 13 87.9.01.80360   -113,2 0,0 0,0 

Оказание услуг по 

доставке торговых 
объектов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 87.9.01.80360 200 -113,2 0,0 0,0 



Представительские 

расходы, приобретение 

сувенирной продукции 
001 01 13 87.9.01.80390   -3,8 0,0 0,0 

Представительские 

расходы, приобретение 

сувенирной продукции 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 87.9.01.80390 200 -3,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
001 02 00     20,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 
001 02 03     20,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 
001 02 03 87.0.00.00000   20,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 02 03 87.9.00.00000   20,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 02 03 87.9.01.00000   20,0 0,0 0,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 87.9.01.51180   20,0 0,0 0,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы 

на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 02 03 87.9.01.51180 100 26,0 0,0 0,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 02 03 87.9.01.51180 200 -6,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
001 04 00     12 134,8 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
001 04 09     11 086,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Капитальный 

ремонт и ремонт, 

реконструкция и 
строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений в 

001 04 09 47.0.00.00000   11 427,7 0,0 0,0 



границах МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 04 09 47.4.00.00000   11 427,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений" 

001 04 09 47.4.01.00000   11 427,7 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 04 09 47.4.01.00180   227,4 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 47.4.01.00180 200 227,4 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 04 09 47.4.01.01150   11 200,3 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 47.4.01.01150 200 11 200,3 0,0 0,0 

Содержание 

действующей сити 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

001 04 09 47.4.01.80100   808,0 0,0 0,0 

Содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 47.4.01.80100 200 808,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

001 04 09 47.4.01.S0140   -808,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

001 04 09 47.4.01.S0140 200 -808,0 0,0 0,0 



значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная 

программа "Реализация 

инициативных 

предложений жителей 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 04 09 48.0.00.00000   -341,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 04 09 48.4.00.00000   -341,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Безопасность дорожного 

движения на территории 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 04 09 48.4.01.00000   -341,0 0,0 0,0 

Выполнение 

мероприятий по 

реализации областного 

закона от 15.01.2018 года 

№ 3-оз «О содействии 

участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территории 

административных 

центров муниципальных 

образований 

Ленинградской области» 

001 04 09 48.4.01.S4660   -341,0 0,0 0,0 

Выполнение 

мероприятий по 

реализации областного 

закона от 15.01.2018 года 

№ 3-оз «О содействии 

участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 
формах на территории 

административных 

центров муниципальных 

образований 

Ленинградской области» 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 04 09 48.4.01.S4660 400 -341,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 
001 04 12     1 048,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 04 12 50.0.00.00000   1 048,2 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 04 12 50.4.00.00000   1 048,2 0,0 0,0 

Комплекс процессных 001 04 12 50.4.02.00000   1 048,2 0,0 0,0 



мероприятий " 

Постановка на 

государственный 

кадастровый учет 

объектов недвижимости 

и земельных ресурсов" 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 04 12 50.4.02.01150   1 048,2 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 12 50.4.02.01150 200 1 048,2 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05 00     -40 119,6 18 000,0 0,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01     138 837,9 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 
имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 01 50.0.00.00000   -798,9 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 01 50.4.00.00000   -798,9 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

001 05 01 50.4.01.00000   -798,9 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

объектов собственности 
001 05 01 50.4.01.80220   -467,1 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

объектов собственности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 01 50.4.01.80220 200 -467,1 0,0 0,0 

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории МО 

«Ивангородское 

городское поселение» 

001 05 01 50.4.01.80270   -331,9 0,0 0,0 

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории МО 

001 05 01 50.4.01.80270 200 -331,9 0,0 0,0 



«Ивангородское 

городское поселение» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

качественным жильем 

граждан на территории 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 01 73.0.00.00000   139 636,9 0,0 0,0 

Федеральные проекты, 

входящие в состав 

национальных проектов 
001 05 01 73.1.00.00000   149 732,2 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" 

001 05 01 73.1.F3.00000   149 732,2 0,0 0,0 

Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда 

001 05 01 73.1.F3.67484   137 916,2 0,0 0,0 

Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 05 01 73.1.F3.67484 400 137 916,2 0,0 0,0 

Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда 

001 05 01 73.1.F3.6748S   11 816,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 05 01 73.1.F3.6748S 400 11 816,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 01 73.4.00.00000   1 550,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Устройство ливневой 

канализации к 

строящемуся дому" 

001 05 01 73.4.02.00000   1 550,7 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 05 01 73.4.02.01150   1 550,7 0,0 0,0 

Осуществление 001 05 01 73.4.02.01150 200 1 550,7 0,0 0,0 



закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

001 05 01 73.8.00.00000   -11 646,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

направленные на 

достижение целей 

федеральных проектов 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 
проживания жилищного 

фонда" 

001 05 01 73.8.01.00000   -11 646,0 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 
законодательством 

полномочий 

001 05 01 73.8.01.01150   -8 154,0 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 
полномочий 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 05 01 73.8.01.01150 400 -8 154,0 0,0 0,0 

Ликвидация аварийного 
жилищного фонда 

001 05 01 73.8.01.S4860   -3 492,0 0,0 0,0 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности) 

001 05 01 73.8.01.S4860 400 -3 492,0 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
001 05 02     470,9 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 02 49.0.00.00000   -1 048,2 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 02 49.4.00.00000   -1 048,2 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Участие в 

организации 

деятельности по 

накоплению и 

001 05 02 49.4.03.00000   -1 048,2 0,0 0,0 



транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов" 

Мероприятия по 

созданию мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

001 05 02 49.4.03.S4790   -1 048,2 0,0 0,0 

Мероприятия по 

созданию мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 02 49.4.03.S4790 200 -1 048,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 02 50.0.00.00000   1 039,9 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 02 50.4.00.00000   1 039,9 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

001 05 02 50.4.01.00000   1 039,9 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами) 

001 05 02 50.4.01.00180 100 -0,4 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 05 02 50.4.01.00180 800 0,4 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 05 02 50.4.01.01150   1 039,9 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

001 05 02 50.4.01.01150 100 868,0 0,0 0,0 



законодательством 

полномочий (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 02 50.4.01.01150 200 171,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 05 02 87.0.00.00000   479,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 05 02 87.9.00.00000   479,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 05 02 87.9.01.00000   479,2 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 05 02 87.9.01.01150   479,2 0,0 0,0 

Осуществление 
закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 02 87.9.01.01150 200 479,2 0,0 0,0 

Благоустройство 001 05 03     -193 926,5 19 825,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Реализация 

инициативных 

предложений жителей 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 48.0.00.00000   341,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 03 48.4.00.00000   341,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

административных 

центров МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 48.4.02.00000   341,0 0,0 0,0 



Выполнение 

мероприятий по 

реализации областного 

закона от 15.01.2018 года 

№ 3-оз «О содействии 

участию населения в 
осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территории 

административных 

центров муниципальных 

образований 

Ленинградской области» 

001 05 03 48.4.02.S4660   341,0 0,0 0,0 

Выполнение 

мероприятий по 

реализации областного 

закона от 15.01.2018 года 

№ 3-оз «О содействии 

участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территории 

административных 

центров муниципальных 

образований 

Ленинградской области» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 48.4.02.S4660 200 341,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 49.0.00.00000   1 795,6 -400,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 03 49.4.00.00000   -308,6 -400,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

территории МО 

"Ивангороюдское 

городское поселение" 

001 05 03 49.4.01.00000   -333,6 -400,0 0,0 

Организация освещения 

улиц 
001 05 03 49.4.01.80200   1 725,6 -400,0 0,0 

Организация освещения 

улиц (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.4.01.80200 200 1 725,6 -400,0 0,0 

Содержание, 
поддержание и 

улучшение санитарного 

и эстетического 

состояния территории 

муниципального 

образования 

001 05 03 49.4.01.81880   45,0 0,0 0,0 

Содержание, 
поддержание и 

улучшение санитарного 

и эстетического 

001 05 03 49.4.01.81880 200 45,0 0,0 0,0 



состояния территории 

муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения 

001 05 03 49.4.01.S4840   -2 104,2 0,0 0,0 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.4.01.S4840 200 -2 104,2 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Участие в 

организации 

деятельности по 

накоплению и 
транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов" 

001 05 03 49.4.03.00000   25,0 0,0 0,0 

Вывоз твердых 

коммунальных отходов 
001 05 03 49.4.03.81210   45,0 0,0 0,0 

Вывоз твердых 

коммунальных отходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.4.03.81210 200 45,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по ликвидации 

несанкционированных 

свалок 

001 05 03 49.4.03.S4880   -20,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по ликвидации 

несанкционированных 

свалок (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.4.03.S4880 200 -20,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

001 05 03 49.8.00.00000   2 104,2 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

001 05 03 49.8.01.00000   2 104,2 0,0 0,0 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 
001 05 03 49.8.01.S4840   2 104,2 0,0 0,0 



муниципального 

значения 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 05 03 49.8.01.S4840 400 2 104,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 69.0.00.00000   -240,0 20 225,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

001 05 03 69.1.00.00000   -240,0 20 225,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

001 05 03 69.1.F2.00000   -240,0 20 225,0 0,0 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 

001 05 03 69.1.F2.54240   -240,0 0,0 0,0 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 
(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 69.1.F2.54240 200 -240,0 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 
среды 

001 05 03 69.1.F2.55550   0,0 20 225,0 0,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 69.1.F2.55550 200 0,0 20 225,0 0,0 

Муниципальная 001 05 03 80.0.00.00000   -196 020,1 0,0 0,0 



программа 

"Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны в 

Нарве/Эстония и 

Ивангороде/Россия, 3 
этап - Речные 

променады" 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

проектов 

001 05 03 80.8.00.00000   -196 020,1 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

федеральных проектов 

"Развитие туристической 

инфраструктуры" 

001 05 03 80.8.01.00000   -196 020,1 0,0 0,0 

Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны 
001 05 03 80.8.01.05080   -196 020,1 0,0 0,0 

Интегрированное 

развитие исторической 

прибрежной зоны 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 05 03 80.8.01.05080 400 -196 020,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 05 03 87.0.00.00000   197,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 05 03 87.9.00.00000   197,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 05 03 87.9.01.00000   197,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 05 03 87.9.01.80090   140,7 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 87.9.01.80090 200 -0,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

001 05 03 87.9.01.80090 800 141,2 0,0 0,0 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров 

(соглашений) о 

предоставлении 

субсидий бюджету 

001 05 03 87.9.01.84500   56,3 0,0 0,0 



муниципального 

образования 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров 

(соглашений) о 

предоставлении 

субсидий бюджету 

муниципального 

образования (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 05 03 87.9.01.84500 800 56,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

001 05 05     14 498,1 -1 825,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 05 49.0.00.00000   14 498,1 -1 825,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 05 49.4.00.00000   14 498,1 -1 825,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

реализации программы" 

001 05 05 49.4.04.00000   14 498,1 -1 825,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 05 05 49.4.04.00180   -163,5 -1 825,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 05 05 49.4.04.00180 100 -310,2 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 05 49.4.04.00180 200 0,0 -1 825,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

001 05 05 49.4.04.00180 300 38,8 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 
001 05 05 49.4.04.00180 800 107,9 0,0 0,0 



работы) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 05 05 49.4.04.01150   14 661,6 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 05 05 49.4.04.01150 100 13 319,9 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 05 49.4.04.01150 200 580,1 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 05 05 49.4.04.01150 800 761,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
001 08 00     1 762,9 0,0 0,0 

Культура 001 08 01     1 762,9 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 08 01 45.0.00.00000   1 674,7 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 08 01 45.4.00.00000   1 674,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 
"Обеспечение условий 

реализации программы" 

001 08 01 45.4.02.00000   1 674,7 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 08 01 45.4.02.00180   -379,1 0,0 0,0 



Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 08 01 45.4.02.00180 100 625,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 08 01 45.4.02.00180 200 -1 006,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 08 01 45.4.02.00180 800 1,9 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 08 01 45.4.02.01150   1 656,6 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 08 01 45.4.02.01150 200 1 656,6 0,0 0,0 

Софинансирование 

дополнительных 

расходов местных 

бюджетов на сохранение 

целевых показателей 

повышения оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О 

мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики 

001 08 01 45.4.02.S0360   397,2 0,0 0,0 

Софинансирование 
дополнительных 

001 08 01 45.4.02.S0360 100 397,2 0,0 0,0 



расходов местных 

бюджетов на сохранение 

целевых показателей 

повышения оплаты труда 

работников 

муниципальных 
учреждений культуры в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О 

мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 08 01 87.0.00.00000   88,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 08 01 87.9.00.00000   88,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 08 01 87.9.01.00000   88,2 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 08 01 87.9.01.80090   88,2 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 08 01 87.9.01.80090 200 1,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 08 01 87.9.01.80090 800 86,9 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
001 10 00     -93,5 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 001 10 04     -93,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

качественным жильем 

граждан на территории 

001 10 04 73.0.00.00000   -93,5 0,0 0,0 



МО "Ивангородское 

городское поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 10 04 73.4.00.00000   -93,5 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Жилье для 

молодежи" 
001 10 04 73.4.01.00000   -93,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 
молодых семей 

001 10 04 73.4.01.L4970   -93,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

001 10 04 73.4.01.L4970 300 -93,5 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
001 11 00     1 849,5 0,0 0,0 

Физическая культура 001 11 01     1 747,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 11 01 44.0.00.00000   1 659,6 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 11 01 44.4.00.00000   1 659,6 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

спорта" 

001 11 01 44.4.01.00000   1 659,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 11 01 44.4.01.00180   -3 914,9 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 11 01 44.4.01.00180 200 -4 309,5 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

001 11 01 44.4.01.00180 800 394,6 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий 

001 11 01 44.4.01.01150   5 574,4 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Расходы на 

001 11 01 44.4.01.01150 100 4 564,6 0,0 0,0 



выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Осуществление 

закреплённых за 
муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 11 01 44.4.01.01150 200 659,8 0,0 0,0 

Осуществление 

закреплённых за 

муниципальными 

образованиями 

законодательством 

полномочий (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

001 11 01 44.4.01.01150 300 350,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 11 01 87.0.00.00000   87,7 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 
001 11 01 87.9.00.00000   87,7 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 11 01 87.9.01.00000   87,7 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 11 01 87.9.01.80090   87,7 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 
Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

001 11 01 87.9.01.80090 800 87,7 0,0 0,0 

Массовый спорт 001 11 02     102,2 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

001 11 02 87.0.00.00000   102,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 
001 11 02 87.9.00.00000   102,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 11 02 87.9.01.00000   102,2 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 11 02 87.9.01.80090   102,2 0,0 0,0 



Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 11 02 87.9.01.80090 800 102,2 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГ

О И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

001 13 00     66,9 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

001 13 01     66,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 13 01 87.0.00.00000   66,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 13 01 87.9.00.00000   66,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 13 01 87.9.01.00000   66,9 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 13 01 87.9.01.80130   66,9 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

001 13 01 87.9.01.80130 700 66,9 0,0 0,0 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МО "ГОРОД 

ИВАНГОРОД 

КИНГИСЕППСКОГО 

МУНИИЦПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

005         39,1 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
005 01 00     39,1 0,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

005 01 02     35,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 

005 01 02 86.0.00.00000   35,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 005 01 02 86.6.00.00000   35,1 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности Главы 

муниципального 

образования 

005 01 02 86.6.01.00000   35,1 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 
005 01 02 86.6.01.00120   35,1 0,0 0,0 



самоуправления 

Исполнение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

005 01 02 86.6.01.00120 100 35,1 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

005 01 03     4,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

005 01 03 86.0.00.00000   4,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 005 01 03 86.6.00.00000   4,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления 

005 01 03 86.6.04.00000   4,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 
005 01 03 86.6.04.00120   4,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами) 

005 01 03 86.6.04.00120 100 49,5 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

005 01 03 86.6.04.00120 200 -45,5 0,0 0,0 

 
1.7.  Дополнить приложением № 6.4. следующего содержания: 



 
«Приложение № 6.4 

к решению Совета депутатов 

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 17.12.2021 №63 

 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 

 бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации 

расходов муниципального образования «Ивангородское городское поселение» 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов.  

Предусмотренных приложением 6 к решению Совета депутатов муниципального 

образования «Ивангородское городское поселение»  Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Ивангородское 

городское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Наименование Рз ПР 
Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

     2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     -26 749,9 21 612,7 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00 -2 370,8 3 612,7 0,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования 

01 02 35,1 0,0 0,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 4,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 257,2 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -2 667,2 3 612,7 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 20,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 20,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 12 134,8 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 086,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 1 048,2 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 -40 119,6 18 000,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 138 837,9 0,0 0,0 



Коммунальное хозяйство 05 02 470,9 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 -193 926,5 19 825,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 14 498,1 -1 825,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 762,9 0,0 0,0 

Культура 08 01 1 762,9 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 -93,5 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04 -93,5 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 849,5 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01 1 747,3 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02 102,2 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13 00 66,9 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

13 01 66,9 0,0 0,0 

 
1.8. В пункте 17: 

а) в абзаце 2 цифры «3 198,4» заменить цифрами «3 237,5».  

 

1.9. В пункте 18: 

а) в абзаце 2 цифры «32 711,8» заменить цифрами «32 969,0». 

 

1.10. В пункте 19: 

а) в абзаце 2 цифры «728,5» заменить цифрами «965,5».  

 

1.11. Приложение №8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Ивангородское городское поселение» Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов изложить в новой редакции: 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов 

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 17.12.2021 № 63 (в 

редакции решения Совета депутатов 

МО Ивангородское городское 

поселение от 22.11.2022 №49 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Код Наименование кода 

Сумма (тысяч рублей) 

2022 год 2023 год  2024 год 

1 2 3 4 5 



01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

-895,5 -2 000,0 -3 000,0 

01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

-2 000,0 -2 000,0 -3 000,0 

01 02 00 00 13 0000 710 

Привлечение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 13 0000 810 

Погашение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

-2 000,0 -2 000,0 -3 000,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

1 104,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-492 011,0 -142 577,6 -102 733,9 

01 05 02 00 00 0000 000 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-492 011,0 -142 577,6 -102 733,9 

01 05 02 01 00 0000 000 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-492 011,0 -142 577,6 -102 733,9 

01 05 02 01 13 0000 510 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-492 011,0 -142 577,6 -102 733,9 

01 05 00 00 00 0000 000 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
493 115,5 142 577,6 102 733,9 

01 05 02 00 00 0000 000 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
493 115,5 142 577,6 102 733,9 

01 05 02 01 00 0000 000 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
493 115,5 142 577,6 102 733,9 

01 05 02 01 13 0000 610 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

493 115,5 142 577,6 102 733,9 

 
1.12. Приложение №10 «Адресная инвестиционная программа, финансируемая за счёт 

средств бюджета муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции: 

«Приложение № 10 

к решению Совета депутатов 

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 17.12.2021 № 63 

 



Адресная инвестиционная программа, финансовое обеспечение, которой 

осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

№  

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента, непрограммных 

расходов, направления 

расходов 

План на 2022 

год, тыс.руб. 

План на 2023 

год, тыс.руб. 

План на 2024 

год, тыс.руб. 

  
Всего по адресной 

инвестиционной 

программе: 

10 960,7 0,0 0,0 

I. Программная часть 170,0 0,0 0,0 

1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

качественным жильем 

граждан на территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

170,0 0,0 0,0 

1.1. 

Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания 

жилищного фонда" 

170,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного 

фонда 

170,0 0,0 0,0 

II. Непрограммная часть 10 790,7 0,0 0,0 

2. 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

10 790,7 0,0 0,0 

2.1. 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда 

10790,7 0,0 0,0 

 
1.13. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

1.14. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом издании 

«Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение». 

1.15. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Ивангородское 

городское поселение». 

 

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                           В.М.Карпенко  


	Муниципальное образование  Ивангородское городское поселение
	Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
	шестого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
	МО «Ивангородское городское поселение» от 17.12.2021 №63 (в редакции решения Совета депутатов МО Ивангородское городское поселение от 22.11.2022 №49
	МО Ивангородское городское поселение» от 17.12.2021 №63
	МО «Ивангородское городское поселение» от 17.12.2021 №63
	МО «Ивангородское городское поселение» от 17.12.2021 №63 (1)
	МО «Ивангородское городское поселение» от 17.12.2021 № 63 (в редакции решения Совета депутатов МО Ивангородское городское поселение от 22.11.2022 №49
	МО «Ивангородское городское поселение» от 17.12.2021 № 63
	Адресная инвестиционная программа, финансовое обеспечение, которой осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый...
	Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                           В.М.Карпенко

